INDICAÇÃO Nº /2025

Indico à Mesa, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, nos

termos legais e regimentais, que seja encaminhado Ofício ao Prefeito do

Município, Srº Marcílio Régio Silveira da Costa, solicitando a Instalação de

06 (seis) bebedouros públicos nas seguintes localidades de grande circulação

do Municipio de Goiana: Praça Duque de Caxias, Praça Laura Nogueira,

Praça da Bíblia, Praça Frei Caneca, Praça Carlos Fernandes Barbosa, Praça

do Bom Tempo.

Dê ciência da casa, e as secretarias responsáveis, e veículos de impressa

local.

Vereador Sérgio da SJS

JUSTIFICATIVA

A instalação de bebedouros públicos nos espaços de grande circulação e
lazer da cidade. Visa assegurar o acesso gratuito á água potável para a
popualação, especialmente em locais de prática esportiva, conviência e
intensa presença de pedrestres e turistas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiana, em 04 de Setembro de 2025.

Vereador Sérgio da SJS

		2025-09-04T09:00:30-0300
	SERGIO JORGE DA SILVA:76300218449

		2025-09-04T09:00:55-0300
	SERGIO JORGE DA SILVA:76300218449